

別紙様式6（随意契約(プロポーザル方式を除く)）

令和5年度 山形森林管理署最上支署測量・建設コンサルタント等業務契約状況

令和5年8月23日

分任支出負担行為担当官
山形森林管理署最上支署長 成田 敏

業務名	履行場所	業務区分	業務概要
大沢川林道調査設計業務	山形県最上郡真室川町大字差首鍋字尻高森国有林27林班	建設コンサルタント	災害復旧計画一式
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所
随意契約	3,690,000円	令和5年8月14日	株式会社都市整備 秋田県秋田市川尻みよし町11番1号
契約金額(税抜き)	業務着手の時期	業務完了の時期	
2,850,000円	令和5年8月	令和5年9月	

○契約の相手方を選定した理由

令和5年7月15日から降り続いた豪雨により、大沢川林道が被災を受け、通行できない状況にある。来年度以降、間伐等森林整備を予定されており緊急に現地調査を実施し、災害復旧計画の作成が必要があるため、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の第3第4項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)に該当するものとして、随意契約とした。

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「業務積算内訳書」(別添1)のとおり

(別添1)

令和5年度

業 務 名 大沢川林道調査設計業務積算内訳書

履 行 場 所 山形県最上郡真室川町大字差首鍋字尻高森国有林27林班

東北森林管理局
山形森林管理署最上支署

調 査 費 集 計 表

調査名 大沢川林道調査設計業務

番号	区 分	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	設計・計画業務	1	式	-	3,340,000	
2	測量業務	1	式	-	350,000	
	計				3,690,000	
	消費税相当額				369,000	消費税率 = 10 %
	計				369,000	
	合 計				4,059,000	
備 考						

調査費積算構成表

No.	1 設計・計画業務		金額	備考	
分類	区分		金額	備考	
3 設計業務・計画作成等業務価格	設計業務・計画作成等業務原価	直接原価	A 直接人件費	1,167,426	別紙明細表参照
			B 労務人件費	0	"
			C 旅費交通費(乗込・引揚)	163,354	別紙旅費計算書参照
			D 旅費交通費(打合せ旅費・現場旅費)	42,867	"
			E 電子成果品作成費	165,000	$6.9 * (A) ^ (0.45)$
			F 材料費	0	別紙明細表参照
			G 機械経費(電算使用料含む)	8,127	"
			H その他経費	0	
			I その他直接原価		電子計算機使用料、機械器具損料、特許使用料等
			J 細計	1,546,774	
	間接原価	K その他原価	628,614	$(A) * 35% / (1 - 35%)$	
		L 細計	628,000	千円未満端数切捨額	
	M 設計業務原価計		2,174,774		
	一般管理費等	N 一般管理費等	1,171,032	$(M) * 35% / (1 - 35%)$	
		O 端数整理額	-32	千円未満端数切捨額	
P 細計		1,171,000			
Q 計		3,340,000	一万円未満端数切捨額(3,345,774)		

測量費積算構成表

No.	2	測量業務				
分類	区 分		金 額	備 考		
4	測量業務価格（測量作業費）	直接測量費	A 直接人件費	157,275	別紙明細表参照（A' 精度管理費対象直接人件費 43,078）	
			B 労務費	0	"	
			C 機械経費	3,304	別紙明細表参照（C' 精度管理費対象機械経費 1,293）	
			D 材料費	670	"	
			E 旅費交通費（乗込・引揚）	0	別紙旅費計算書参照	
			F 旅費交通費（打合せ旅費・現場旅費）	0	"	
			G 電子成果品作成費	21,000	$2.3 * (A) ^ (0.44)$	
			H その他経費	446		
			I その他直接測量費		基地関係費、安全費等	
			J 精度管理費（技術管理費）	4,437	$(A'+C') * 10\%$	
			K 成果検定費（技術管理費）		成果品の検定を求める場合のみ計上する（通常は計上しない）	
			L 細 計	187,132		
			諸経費	M 諸経費	170,664	$(L-K) 187132 * 91.2\%$ （建設コンサルタント等）
				N 端数整理額	-664	千円未満端数切捨額
	O 細 計	170,000				
P		計	350,000	一万円未満端数切捨額(357,132)		

明 細 表

明細No	2		1.0 式	メインブロック名	山形(蒙)	森林管理署	山形森林管理署		
工種	測量業務		業務区分	4	メインブロックNo	12	事務所等	最上支署	
構造			割増率(%)		総 額		内直接人件費		備 考
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	単 価	金 額	
3101	計画準備(内業)	林道施設災害調査等業務歩掛	1.000	路線	47,200	47,200	47,200	47,200	*
3102	中心線測量(外業)	林道施設災害調査等業務歩掛 材料費含まない	17.000	m	1,700	28,900	1,650	28,050	
3103	縦断測量(外業)	林道施設災害調査等業務歩掛 材料費含まない	17.000	m	911	15,487	884	15,028	
3104	横断測量(外業)	林道施設災害調査等業務歩掛	17.000	m	2,717	46,189	2,613	44,421	*
3105	土質区分調査(外業)	林道施設災害調査等業務歩掛	17.000	m	690	11,730	663	11,271	*
3106	構造物調査等(外業)	林道施設災害踏査等業務歩掛	17.000	m	692	11,764	665	11,305	*
3107	中心線測量(外業) 材料費	林道施設災害踏査等業務歩掛	17.000	m	16	272	0	0	*
3108	中心線測量(外業) 材料費	林道施設災害踏査等業務歩掛	17.000	m	9	153	0	0	*
計						161,695		157,275	
備考								労務費金額	その他金額
								0	4,420